culum istud super alia fœlicitarit, & nobilitauerit; quodque magis suspicias, infida, & ingrata illa in matrem proles, desultoriâ leuitate in mille seftas, interea dissecta, & dissecta est, dum peregrina, & aliena haetenus soboles, fœlici adoptione in vnitatem fidei Catholicæ congregatur. Corripuerit igitur, ut corpora prauis humoribus infecta, sic animas malis cupiditatibus obnoxias superioris sæculi vehemens pestilentia, dum & illud constet, non pauciores in tanta clade seruatos, neque tam multos alibi infestos, quam rursum alibi meliore aurâ afflatos, & refectos fuisse; Ecclesiæq; amplitudinem non tam ab improbis alicubi imminutam, quam alibi amplificatam esse.

Ethic triumphus est Marianus, quem post DEVM Opt. Max. & Christum IESVM Mariæ quoque precibus, & meritis adscribimus; cuius quodnam præclarus & magnificus esse signum potest, quam quod ipsa illâ terribili pestilentia grassante, cultus tamen Beatissimæ Matrum; & castissimæ Virginum, in tantum auxit, ut penè dicere audeam, nunquam honorem Mariæ illustriorem, ac clariorum in Ecclesia fuisse? Quando enim vñquam sub hoc nomine, tanquam sub signo sanctissimo, & augustissimo religiosius, aut cōstantius, & maioribus copiis aduersus Hæreses militatum est? Quando plures Reges, Princes, Reginæ, Mariano se nomini, & patrocinio fœlicius commendarunt? Quando templo, peregrinationes, supplicationes, cæremoniæ, pompa Marianæ frequentiores, ornatiōres, illustriores instructæ? Adde etiam, quando miracula, beneficia, merita Marianæ in genus humānum, in sodales, in alios, in pauperes, in nobiles, plura, notiora, insigniora sunt edita? Et quando domus, scholæ, vrbes, foræ, syluæ, maria, monumentis Marianis celebratio reditta? Imo iam trimuli, & quadrimuli pueri Mariam

Triumphus
Marianus, q
adhuc grassan
te pestilentia
Hæreticæ, MA
RIAÆ tamen
laudes & ho
nores incre
menta magna
sumperint in
Ecclesia Ca
tholica.

pleno ore canunt, & laudant, Maria illis patrona est, Mariæ laudes decantant; Mariæ se deuouent, Mariam votis, Mariam voce, Mariam factis loquuntur, O sancta Maria, vnamimante corde, & linguâ proclamant, à Maria prælidium per Christum expectant, quoniam Maria est, de qua natus est Iesus, qui vocatur Christus, qui est sola, & certa spes fidelium hominum, Homo ipse, atq; adeò dignus, qui homini Matri humanum saltem velit tribui honore, qualem minimus hominum suæ matri fauet, nempe, ut si ille non sit pessimus mortalium, mater quoque alioquin pudica, & omnium confessione sancta, non eò habeatur deterior, quod filium procreauit maioris dignitatis participem, quam ipsa potuerit pariendo dare.

Multis ac mi-
ris modis Ma-
RIA Hæreses
expugnauit

Pf. 73

Exod. 15. Iud. 4.
Iudith 16.
Esther 8.

1. Fide propria
Maria Hæreses
sternit.

Luc. 1. Io. 19.

Sed stabiliamus tandem & hoc Trophæum Maria-
num Pestilentia profigatâ, & Hæresi expugnatâ, ac fre-
mentibus Hæreticis omnibus, vetus illud, & iampridem
in Ecclesia decantatum Acroama Mariæ Reginæ victori,
& vindici occinamus; Gaude Maria Virgo, cunctas Hæ-
reses sola interemisti in vniuerso mundo, Sola, inquam,
quia sola peperisti illum, qui contribulauit capita Draco-
num in aquis; sola post filium tanti apud Deum meriti, &
gratiæ, atq; in homines misericordiæ, ut per hanc velit, per
illam possit Hæreses omnes expugnare. Triumphauit al-
tera Maria de Pharaone, Iahela, de Sisara, Iuditha, de Ho-
loferne? Estheræ de Amano, suis, & Patriæ hostibus per-
emtis: tu sola inter omnes emines, & Vna tot Hæreses an-
te triumphalem currum ducis. Hæreses omnes interemi-
sti, cum Angelo credidisti, cum Christum Deum & homi-
nem peperisti, cum ad crucem filii tui gemebunda stetisti,
ac sola constantem in eum fidem, fugientibus Apostolis,
retinuisti. Magna quidem hæc, & memorabilis victoria,
quæ soli Mariæ diuinâ gratiâ concessa est. Sed non hac so-

lā ratione

lā ratione Hæresum vītrix, & expultrix est: nam Hæreses omnes quoque interemit, cūm Euangelium dictauit, hoc est, cūm suæ conceptionis, partitionis, pueritiae Christi gesta panxit. Quid cūm sancto Iacobo Apostolo in Hispaniis apparuit, & in rebus dubiis quid agendum admonuit, nonnè quantum ab ea Apostolus Euangelizans confortatus, tantum Hæreses omnes tum emergentes sunt labefactatae? Quid cūm Apostolorum plerosq; ad mortē, & apotheosin suam mirabiliter conuocauit? nonne tum quoque fidem stabiliuit, vt Hæreses omnes conterentur. Nonnè Hæreses expugnauit, cum Gregorio Thaumaturgo, Catholicæ fidei formulam præscripsit? quando Cyrilum patriarcham Hierosolymitanum, ad pacem, & concordiam cum D. Chrysostomo reduxit? quin nulla quoque fuit ætas hominum, quā exortis nouis Hæresibus Maria non aut beneficiis pios in fide vera conseruarit; aut cœlesti virtute contra pestes eas dimicarit; aut incredibili vindictâ contumaces mulctarit? Nonnè de Hæresi triumphum egit, quando Julianum Apostatam, & tyrannum, Hæreses omnes callidè in perniciem Christianorum fo- mentem, cœlitus iussit occidi, & sanguinem vomere, quē ingurgitarat? Nonnè Hæreses extirpauit, cūm Duci suo Narseti consultrix, & adiutrix vīctoriae semper in bellis contra Arrianos adfuit? Quid, quod ipsa etiam tantæ vir- ginis imago in bellis contra impios, magna cum pompa, & maiori cum fide traducta, hostes stravit, atque deleuit? Quid nonnè Hæreses interemit, quando Nestorius pa- triā extorris linguam vermis corrodentibus, viuus dein à terra ob cōuicia in Mariam effusa, haustus, & miserabili- ter absumentus est? Nonnè prostratae sunt Hæreses, dum Copronymus, & ipse Marīa, eiusque imaginum hostis acerrimus, febre æstuat, & elephantiasi putrēscit, ac vix